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 تولید روزانه 780 هزار بشکه »میعانات گازی« 
در مجتمع گازی پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: روزانه 780 هزار بشکه »میعانات 
گازی«، 15 هزار تن »اتان«، 15 هزار تن »پروپان«، 10 هزار تن »بوتان« و 

2 هزار و 500 تن »گوگرد« در پالایشگاه های پارس جنوبی تولید می شود.
احمــد باهوش اظهار کرد: از ابتدای تأســیس این مجموعه تاکنون یک هزار و 960 میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی در پالایشگاه های پارس جنوبی شیرین سازی و به خطوط سراسری منتقل 
شــده است.وی افزود: بررسی عملکرد 25 ساله این مجتمع نشان می دهد که از تولید روزانه 
50 میلیون مترمکعب خوراک از سکوهای سرچاهی میدان مشترک پارس جنوبی در سال 1380 
به تولید 650 میلیون متر مکعب خوراک در شرایط کنونی رسیده ایم که نشان از گام های بلند 
و جهادی برای تولید و تامین نیازها کشور و ارزآوری است.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
تصریح کرد: در شیرین سازی و انتقال گاز طبیعی به خطوط سراسری نیز در سال 1380 و با 
شروع به کار فاز های 2 و سه این مجتمع، روزانه 40 میلیون متر مکعب تولید انجام می شود در 

حالی که امروز این میزان به 580 میلیون متر مکعب گاز طبیعی رسیده ایم.
باهوش ادامه داد: آغاز کار این مجتمع گاز پارس جنوبی در سال 1380 با تولید روزانه 80هزار 
بشــکه میعانات گازی و 400 تن »گوگرد« همراه بود و امروز همکاران ما در این مجتمع با 
فعالیت جهادی و شبانه روزی این میزان تولید را به 780 هزار بشکه میعانات گازی و 500 تن 
گوگرد افزایش داده اند.وی عنوان کرد: اوائل هفته جاری عملیات تعمیرات اساســی در سراسر 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف تولید پایدار و ایمن سازی تجهیزات اصلی برای 
آمادگی تولید در فصل سرد زمستان به پایان رسید.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: 
در طی 12 روز فعالیت بی وقفه شبانه روزی برای تعمیرات اساسی پالایشگاه های این مجتمع، 
به شکل کامل و 100 در صدی از توان تجهیزات ساخته شده در داخل کشور استفاده شده که 
نشان از اعتماد و خودباوری در ساخت قطعات مورد نیاز صنعت نفت در داخل کشور به دست 
متخصصین ایرانی است.»شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی«، بزرگترین شرکت گازی ایرانی 
است، که به عنوان یکی از زیرمجموعه های شرکت ملی گاز ایران، در زمینه تولید و بهره برداری 

از تأسیسات مستقر در خشکی )فازهای 1 تا 24( میدان گازی پارس جنوبی فعالیت می کند.
این شرکت در سال 1377 تأسیس شد و مسئولیت بهره برداری و پالایش میعانات گازی و گاز 
طبیعی تمامی فازهای میدان گازی پارس جنوبی را بر عهده دارد که به عنوان بزرگترین تامین 

کننده گاز طبیعی مصرف داخل و صادرات خارجی نیز به شمار می رود.

تغییرات اقلیمی بلای جان منابع آب تجدیدپذیر
سخنگوی صنعت آب گفت: تغییرات اقلیمی به طور سالانه حدود یک میلیارد 
متر مکعب از آب تجدیدپذیر کشور را کاهش می دهد. این مسئله اجرای دقیق 

برنامه های سازگاری با کم آبی را ضرورت می بخشد.
فیروز قاسم زاده در سیزدهمین کنگره بین المللی عمران با بیان اینکه بررسی های آماری نشان 
می دهد تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین باعث کاهش آب تجدیدپذیر کشورها می شود، گفت: 
میزان این کاهش را در ایران حدود یک میلیارد مترمکعب در سال است.وی افزود: اجرای برنامه 
ملی سازگاری با کم آبی برای کاهش تبعات تغییرات اقلیمی و مصارف بالای آب در کشور امری 
ضروری است.قاسم زاده با اشاره به تغییر اقلیم و سازگاری با آن در مدیریت و مهندسی آب کشور 
گفت: یافته های IPCC نشان می دهد که هر درجه گرم شدن کره زمین دسترسی به منابع 

آب تجدیدپذیر را حداقل تا 20 درصد برای هفت درصد دیگر از جمعیت جهان کاهش دهد.
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه گرمایش زمین باعث محدودیت در دسترسی ساکنین 
زمین به منابع آبی می شود و با توجه به اینکه ایران به طور متوسط در هر دهه حدود 0.5 درجه 
سانتیگراد گرم تر می شود، اظهار کرد: اثر این افزایش دما در کاهش منابع آب در دسترس کشور 
حدود یک میلیارد مترمکعب در سال است.قاسم زاده با بیان لینکه ادامه این روند در کنار وضعیت 
فعلی مصارف کشور، باعث محدودیت های جدی در بخش های مختلف مصرف خواهد شد، 
گفت: در چنین شرایطی، فقدان برنامه های عملیاتی سازگاری با اقلیم، منجر به فشارهای اضافی 

بر سیستم های تأمین آب می شود.
وی با بیان اینکه از ســوی دیگر، رشــد مداوم جمعیت و فرســودگی زیرساخت ها و عدم 
سرمایه گذاری برای ارتقای آنها می تواند باعث تشدید تنش های آبی شود، تاکید کرد: در همین 
راستا اجرای کامل برنامه سازگاری با کم آبی و هماهنگی دستگاه های مسئول در پیشبرد اهداف 

برنامه سازگاری با کم آبی ضروری است.

 تبدیل لجن های بیولوژیکی به بنزین
 با تکیه بر هوش ایرانی در پالایشگاه تهران

شرکت پالایش نفت تهران با شرکت دانش بنیان »نویان انرژی برد کیان 
قشم« برای تبدیل لجن های بیولوژیکی به بنزین قرارداد همکاری امضا کرد.

به گزارش شرکت پالایش نفت تهران، در ادامه حمایت ها و همکاری های دوجانبه شرکت 
پالایش نفت تهران با مراکز پژوهشی، تحقیقاتی و شرکت های دانش بنیان به منظور استفاده 
از خلاقیــت، نوآوری و به کارگیری توان داخلی و هوش ایرانی با هدف به کاربســت ایده ها و 
بومی سازی تجهیزات، تفاهم نامه تبدیل لجن های بیولوژیکی به بنزین و گاز سنتز با استفاده از 
دستگاه زباله سوز بر پایه فناوری گازی سازی، با همکاری این شرکت و شرکت دانش بنیان نویان 
انرژی برد کیان قشم )از شرکت های عضو مرکز رشد فناوری نخبگان پارک فناوری پردیس( 
امضا شد.پیش از این بازیافت لجن بیولوژیکِ تصفیه خانه پالایشگاه با صرف هزینه و انرژی زیاد 
انجام می شد که با اجرای این طرح دانش بنیان دستگاه زباله سوز بر پایه فناوری گازی سازی در این 
فرآیند مورد استفاده قرار می گیرد که افزون بر بازیافت لجن بیولوژیک پالایشگاه نفت تهران قادر 
است بنزین و گاز نیز از این لجن های بیولوژیکی تولید کند که فواید محیط زیستی، سودآوری، 

تولید سوخت و انرژی نیز به همراه خواهد داشت.
گفتنی است سال 1401 و به منظور پیوند نوآوری با صنعت، نخستین اتاق صنعت در پارک 
فناوری پردیس به نام شرکت پالایش نفت تهران کلید خورد که کشف خلاقیت ها و نوآوری ها و 
شناسایی شرکت های دانش بنیان فعال برای رفع چالش های این چنینی فراروی صنعت راهبردی 

پالایش نفت ماحصل آن است.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد که 
از ابتدای تاسیس این مجموعه تاکنون یک هزار و 
960 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در پالایشگاه های 
آن شیرین سازی و به خطوط سراسری منتقل شده 

است.
بــه گــزارش وزارت نفت، »احمــد باهوش« با اشــاره به 
بیست وپنجمین سالگرد تاسیس مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: 
این مجموعه 28 مهر سال 1377 به عنوان یکی از شرکت های 
فرعی شرکت ملی گاز ایران تاســیس و عهده دار مسوولیت 
بهره برداری از تاسیسات خشکی فازهای چندگانه میدان گازی 
پارس جنوبی شد.وی با بیان اینکه نخستین تولید و شیرین سازی 
رسمی گاز طبیعی از پالایشگاه دوم پارس جنوبی )فازهای 2 و 
3( در سال 1380 آغاز شــد، اظهار داشت: در آن زمان روزانه 
50 میلیون مترمکعب خوراک دریافتی از ســکوهای میدان 
مشترک پارس جنوبی بود و 40 میلیون مترمکعب در روز گاز 
طبیعی تولید و شیرین سازی می شد.به گفته مدیرعامل مجتمع 
گاز پارس جنوبی، در آن زمان روزانه 80 هزار بشــکه میعانات 

گازی و 400 تن گوگرد تولید می شد.
تولید روزانه 580 میلیون مترمکعب در سال 1402

باهوش با تاکید بر توسعه چشمگیر پالایشگاه های سیزده گانه 
پارس جنوبی در این 25 ســال، تصریح کرد: خوراک دریافتی 
مجتمع از سکوهای سرچاهی این میدان مشترک اکنون روزانه 
650 میلیون مترمکعب است که 580 میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی در پالایشگاه ها شیرین سازی، تولید و به خطوط سراسری 

منتقل می شود.وی با اشاره به تامین 75 درصد گاز تولیدی کشور 
از پارس جنوبی، از تولید و صادرات محصولات جانبی در این 
مجموعه خبر داد و گفت: همچنین به منظــور ارزآوری برای 
کشور، اکنون روزانه 780 هزار بشکه میعانات گازی، 15 هزار تن 

اتان، 15 هزار تن پروپان، 10 هزار تن بوتان و 2500 تن گوگرد 
در پالایشگاه های پارس جنوبی تولید می شود.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در پاسخ به پرسشی درباره 
تولید 25 ساله گاز طبیعی در این مجموعه، اظهار کرد: در این 

مدت 2 هزار و 340 میلیارد مترمکعب گاز از سکوهای سرچاهی 
میدان مشــترک پارس جنوبی دریافت و هزار و 960 میلیارد 
مترمکعب گاز طبیعی شیرین سازی و به خطوط سراسری منتقل 

شده است.

تحویل 31 میلیون تن اتان به پتروشیمی ها
طبــق توضیحات باهــوش، در این 25 ســال 2 میلیارد و 
800میلیون بشــکه میعانات گازی نیز تولیــد و 25 میلیون 
تن پروپــان، 16 میلیون تن بوتان و میلیون تن گوگرد صادر و 
31 میلیون تن اتان به پتروشیمی های کشور تحویل داده شده 
است. شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در شهرستان عسلویه 
و کنگان از شهرستان های استان بوشهر در کنار ساحل خلیج 
فارس در قالب دو سایت صنعتی مستقر شده است و افزون بر 
خدمات تولید گاز، با ورود به حوزه مسئولیت اجتماعی اقدام های 
قابــل توجه و مؤثری در بخش فرهنگ، آموزش، ســلامت، 

اشتغال و حمایت از محیط زیست منطقه انجام می دهد.
موقعیت پالایشگاه های گاز در سایت های 1 و 2 بوده که در 
شهرستان های عسلویه و کنگان شامل 24 فاز گازی است که 
فازهای 1 تا 10 و 15 تا 21 در سایت 1 )عسلویه( و فازهای 11 
تا 14، فاز 19 و فازهای 22 تا 24 در سایت 2 )کنگان( قرار دارند.

میدان گازی پارس جنوبی هم واقع در آب های سرزمینی ایران 
و قطر و مشترک بین دو کشور با وسعت 9700 کیلومترمربع و در 
عمق 3000 متری زیر کف دریا، عظیم ترین میدان گازی جهان 
است که با ساحل بندر عسلویه 105 کیلومتر فاصله دارد. گستره 
بخش ایرانی آن به مساحت 3700 کیلومترمربع و ذخیره آن 14 
تریلیون مترمکعب گاز و 17 میلیارد بشکه میعانات گازی معادل 
هشت درصد ذخایر گاز جهان و 50 درصد ذخایر گاز کشور است. 
این میدان از نظر منابع مادی، مهم ترین و باارزش ترین منبع 
اقتصادی و ثروت و گنجینه عظیم و بی نظیر ملی به شمار می رود.

مدیرعاملمجتمعگازپارسجنوبیاعلامکرد:

تولید1960میلیاردمترمکعبگازدرپالایشگاههایپارسجنوبی

اخبار کوتاه 

پیش بینی هــا حاکی از تــداوم کاهش 
بارش ها در حوضه های آبریز درجه یک و 
دو کشور دارد، به گونه ای که تا پنجم آبان 
وضعیت بارشی چندان مطلوب ارزیابی 

نمی شود.
اگرچه در هفته دوم وضعیت بارشی کشور اندکی 
بهبود یافت و بروز پدیده ال نینو در پاییز پیش بینی 
شده است، اما آمارها حکایت از آن دارد که مهرماه با 

بارش کم به اتمام خواهد رسید و تا پنجم آبان نیز بارش مطلوبی نخواهیم داشت.موسسه تحقیقات آب وزارت 
نیرو هم گزارشی منتشر کرده که نشان از تداوم وضعیت کم بارش در سال آبی جدید در حوضه های آبریز اصلی 

و درجه دوم دارد.براین اساس، برای هفته آینده، وقوع بارش برای مناطقی از جنوب کشور مورد انتظار نیست.
هفته آینده حوضه آبریز فلات مرکزی پربارش

بر اســاس این گزارش، در هفته منتهی به پنجم آبان )هفته آینده( همه حوضه اصلی آبریز کشور دارای 
بارش های متفاوتی خواهند بود که پُربارش ترین آن حوضه آبریز فلات مرکزی و کم بارش ترین هم حوضه 
آبریز قره قوم خواهد بود.بر همین اســاس پیش بینی می شــود حوضه آبریز فلات مرکزی بیشینه بارش 
27میلیمتری و متوسط محدوده 6 دهم میلی متری داشته باشد.برای حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان 
نیز در هفته منتهی به پنجم آبان، بیشینه بارش 17.9 میلیمتری و متوسط بارش سه دهم میلیمتری پیش بینی 
می شود.حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به پنجم آبان، بیشینه بارش 9.2 میلیمتری و متوسط محدوده 
چهاردهم میلیمتری خواهد داشت.بر اساس پیش بینی ها، حوضه آبریز دریاچه ارومیه در هفته آینده بیشینه 
بارش 7.5 میلیمتری با متوسط بارش سه دهم میلی متر خواهد داشت. حوضه آبریز قره قوم هم بیشینه بارش 
چهار دهم میلیمتری با متوسط محدوده صفرمیلیمتری را تجربه خواهد کرد.حوضه آبریز مرزی شرق هم دارای 
بیشینه بارش پنج دهم میلیمتری و متوسط محدوده بارش صفر میلی متری خواهد بود. همچنین دو حوضه 

آبریز درجه 2 هم بدون بارش خواهند بود.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال 
دیروز با 87 ســنت معادل 0.94 درصد 

افزایش به 93 دلار و 25 سنت رسید.
افزایش قیمت نفت در روز جمعه هم ادامه داشته و 
این کالا در آستانه دومین هفته پیاپی افزایش قیمت 
به خاطر بالا رفتن ترس از گسترش درگیری رژیم 
صهیونیســتی و غزه در خاورمیانه و مختل شدن 
عرضه نفت در یکی از بزرگترین منطقه تولید کننده 

دنیا قرار دارد.
به نقل از رویترز، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 87 سنت معادل 0.94 درصد افزایش به 
93 دلار و 25 سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 1 دلار و 13 سنت معادل 1.26 درصد 

افزایش 90 دلار و 50 سنت معامله می شود.
هر دوی این شاخص های نفتی در آستانه دومین افزایش قیمت هفتگی قرار دارند. بمباران بیمارستان غزه و 

احتمال حمله زمینی رژیم صهیونیستی ترس از گسترش درگیری در خاورمیانه را افزایش داده است.
تحلیلگران عقیده دارند قیمت نفت آمریکا به اوج 95 دلار و 3 سنتی که در اواخر سپتامبر رسیده بود نزدیک 

می شود.
پیش بینی کمبود نفت در بازار در سه ماهه پایانی سال جاری میلادی به دنبال تمدید کاهش تولید عربستان و 

روسیه و همچنین پایین آمدن ذخایر نفتی مخصوصاً در آمریکا از قیمت نفت حمایت کرده است.
وزارت انرژی آمریکا در روز پنجشنبه اعلام کرد واشنگتن به دنبال خرید 6 میلیون بشکه نفت خام برای 

تحویل به ذخایر استراتژیک نفتی خود در ماه دسامبر و ژانویه سال آینده است.
از طرف دیگر، برداشته شدن موقت تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا به عنوان یکی از اعضای اوپک 
احتمالاً تغییری در سیاست تولید سایر اعضای ائتلاف اوپک پلاس ایجاد نمی کند. طبق گفته منابع اوپک 

پلاس، افزایش تولید این گروه تدریجی خواهد بود.
بنابراین طبق نظر تحلیلگران دورنمای افزایش تولید و صادرات نفت ونزوئلا نگرانی در مورد اختلال عرضه 

نفت در خاورمیانه را از بین نمی برد.

 حوضه های آبریز تا پنجم آبان 
کمترین بارش را دریافت می کنند

قیمت نفت اوج گرفت

جشنواره  نخســتین  برگزاری  مسئول 
»ســایه بان ها، چترهــای حرارتــی و 
خورشــیدی« در پژوهشگاه نیرو گفت: 
حدود 20 تــا 40 درصد مصرف انرژی 
برق را می توانیم به وسیله سایه بان های 
خورشــیدی کاهش دهیم؛ مســئله ای 
که آنگونه که باید و شــاید در مورد آن 
فرهنگ سازی نشــده و از سوی دیگر 

محصولات و خدمات فناورانه در بازار متناسب با تقاضای مردم وجود ندارد.
»مصطفی مافیم عصر چهارشــنبه در آیین پایانی نخستین جشنواره »ســایه بان ها، چترهای حرارتی و 
خورشیدی« که با هدف جذب و حمایت از ایده ها، طرح های فناورانه و خلاق در حوزه مدیریت مصرف انرژی 
و سرمایش سنتی، توسط پارک علم و فناوری نیرو مستقر در پژوهشگاه نیرو برگزار شد، افزود: پژوهشگاه نیرو 
به عنوان سازمانی که وظیفه توسعه فرهنگ سازی فناوری و محصولات فناورانه را دارد این جشنواره را طراحی 
کرده است.وی افزود: نخستین جشنواره را خیلی سریع برگزار کردیم و امید است به برندی تبدیل شود و هر 
ساله طرح های مناسبی برای ارائه در این رویداد داشته باشیم. با وجود این که زمان بسیار کمی داشتیم، در 
شهریور ماه کار را شروع کردیم و در کمتر از یک ماه به آیین پایانی جشنواره رسیدیم.مافی با اشاره به دریافت 
43 طرح و ایده در نخستین جشنواره سایه بان ها، چترهای حرارتی و خورشیدی گفت: از مجموع این طرح ها 
و ایده ها، 35 مورد توسط افراد حقیقی و بقیه توسط حقوقی ها ارائه شده بود. این ها طرح های کاملی بودند که 
ارائه شدند. طرح هایی هم که ناقص بودند وارد داوری ها نشدند.وی افزود: این بیانگر آن است که باید تقویت و 
برنامه ریزی کنیم تا طرح ها صاحبان و مالکان حقوقی داشته باشند و شرکت های دانش بنیان آنها را عهده دار و 
روی تجاری سازی طرح ها برنامه ریزی داشته باشند.مافی خاطرنشان کرد: پس از داوری طرح ها توسط چهار 
داور، از بین این 43 طرح، 13 طرح انتخاب و در نهایت سه طرح به عنوان برتر قدردانی شدند.قرار است همه 

این 13 طرح در راستای تجاری سازی مورد حمایت پژوهشگاه نیرو قرار گیرند.

 سایه بان های خورشیدی 20 تا 40 درصد
 مصرف برق را کاهش می دهند

محســن جوهری رئیس هیأت مدیره انجمن CNG با اشاره به 
اینکه طرح ارائه سی ان جی رایگان همچنان بر روی میز وزارت 
نفت قرار دارد، گفت: طرح سی ان جی رایگان، طرحی است که از 
طریق انجمن ارائه شد و در معاونت برنامه ریزی وزارت نفت نیز 
مورد برسی قرار گرفت، اما دولت برای اجرای این طرح به جمع 

بندی نرسید.
وی ادامه داد: یکی از دلایل عدم اجرای این طرح مشــکلات زیرساختی بود اما 
همچنان پیگیر آن هستیم تا این طرح اجرایی شود.به گفته جوهری با توجه به اینکه 
احتمال افزایش و اصلاح قیمت بنزین وجود ندارد ممکن است در آینده این تصمیم 
اجرایی شــود.رئیس هیأت مدیره انجمن سی ان جی در خاتمه با اشاره به اینکه 
افزایش سهمCNG می تواند منجر به کاهش مصرف بنزین شود، خاطر نشان 
کرد: دولت به دنبال این موضوع است که سهم سی ان جی را افزایش دهد تا با 

جایگزینی آن در مصرف بنزین صرفه جویی شود.
رمزگشایی بیش از 30 هزار کارت هوشمند سوخت در منطقه 

تهران
فریدون یاســمی، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران 
با بیان اینکه در 6 ماه نخســت امسال، تعداد 32 هزار کارت سوخت شخصی در 
منطقه رمزگشــایی شد: گفت از ابتدای سال 1402 تاکنون و پس از اجرای طرح 
محدودســازی کارت های سوخت آزاد موجود در جایگاه های عرضه سوخت، این 
تعداد کارت سوخت در نواحی منطقه تهران حذف رمز شد.وی بیان کرد: با افزایش 
استفاده از کارت های سوخت شخصی توسط شهروندان تهرانی، مراجعه به نواحی 
رمزگشایی در تهران روندی افزایشی داشته است.مدیر منطقه تهران شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: در این بازه زمانی، ناحیه غرب منطقه تهران با 

میانگین حذف رمز بیش از 7 هزار کارت بیشترین مراجعه را داشته است.
قطعی آب در پایتخت نخواهیم داشت

شرکت آب و فاضلاب استان تهران، شرکت آب و فاضلاب استان تهران با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: به دنبال بروز حادثه در خط لوله انتقال آب خام از کرج به 
تهران، این خط لوله دچار آسیب شده و هم اکنون تمامی نیروهای امداد و پشتیبان 
در محل حادثه حضور دارند.  مرکز کنترل و هماهنگی آب تهران از همان لحظات 
نخست، این حادثه را اعلام کرده و تیم واکنش سریع شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران بلافاصله با تمامی تجهیزات و امکانات فنی به محل اعزام شده و هم اکنون 
در حال رفع و تعمیر این حادثه هستند.  آبفای استان تهران این اطمینان خاطر را به 
شهروندان محترم تهرانی می دهد که این حادثه هیچ گونه خللی در امر آب رسانی 
و توزیع آب شــرب بهداشتی پایتخت نخواهد داشت و این حادثه بدون قطع آب 

برطرف خواهد شد.
کشف بزرگترین میدان گازی خشکی ایران در لامرد

جواد اوجی وزیر نفت گفت: بزرگترین میدان گازی خشــکی کشور با حجم 22 
تریلیون فوت مکعب گاز در لامرد استان فارس کشف شد.وی ادامه داد: کشف این 
میدان گازی موجب تحول بزرگ در فارس خواهد بود که در دولت فعلی به نتیجه 
رسید.به گفته اوجی در جنوب فارس میادین گازی خوبی وجود دارد و توسعه میادین 
استان نیز انجام می شود.وزیر نفت با بیان اینکه این وزارتخانه پروژه های زیادی در 
این استان در دست اقدام دارد، اظهار کرد: 6 میلیارد دلار پروژه های گازی و نفتی و 

پالایشگاهی استان فارس در دست اقدام است.
وی توضیح داد: بزرگترین میدان گازی خشکی کشور با حجم 22 تریلیون فوت 

مکعب گاز در لامرد استان فارس کشف شد.

خط انتقال آب خام به تهران ترمیم شد
شکستگی خط لوله فولادی 1000 میلی متری انتقال آب خام از کرج به تهران در 
کوتاه ترین زمان و بدون قطع جریان آب و یا هیچ گونه افت فشار در شبکه توزیع 
آب توسط تیم واکنش سریع شرکت آب و فاضلاب استان تهران ترمیم شد.این 
حادثه که از همان لحظات نخســت توسط مرکز کنترل و هماهنگی آب تهران 
گزارش شده بود، با دقت و سرعت عمل تیم واکنش سریع آبفای استان تهران و 
برخورداری از تجهیزات و امکانات فنی در کمتر از 10 ساعت برطرف شد.آمادگی و 
سرعت عمل بالای آبفای استان تهران موجب شد تا این حادثه که در کیلومتر 22 
جاده مخصوص و در گذرگاهی پرتردد و با ترافیک سنگین رخ داده بود، با کمترین 
خسارت و با موفقیت برطرف شود.هم اکنون این خط لوله در مدار بهره برداری قرار 

دارد و شبکه توزیع آب پایتخت در پایداری کامل است.
پرداخت بدهی دولت با سرمایه گذاری صندوق در میادین نفتی

مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی در آئین امضای تفاهم نامه تأمین 
مالی احداث نیروگاه های تجدید پذیر از محل منابع صندوق توســعه ملی گفت: 
صندوق توســعه ملی با حمایت 5 میلیارد دلاری در حوزه تولید 10 هزار مگاوات 
نیروگاه گام برداشته است.وی ادامه داد: با وزارت نیرو دو تجربه داریم، یکی وام های 
بخش تجدید پذیرها که بازگشت منابع داشته و با بازگشت 5 میلیارد دلار می توان 
به قرار دادهای 10 و 20 میلیارد دلاری فکر کرد و تجربه دیگر نیروگاه های فسیلی 
است که منجر به تغییر مدل قراردادهای ما شده است.رئیس هیأت مدیره صندوق 
توسعه ملی خاطر نشان کرد: در برنامه هفتم توسعه از دولت خواستیم به صندوق 
اعتماد کند و سود حاصل از آن را برای تأمین بودجه به دولت داده شود.غضنفری با 
اشاره به اینکه درآمدهای نفتی سرمایه است و نه ثروت خاطر نشان کرد: درآمدهای 
نفتی سرمایه فرزندان این مرز و بوم است و باید سرمایه گذاری شود و از سود حاصل 

از آن به دولت داده شود زیرا از این طریق سرمایه به ثروت تبدیل می شود.
به گفته این مقام مسئول صندوق توسعه ملی 100 میلیارد دلار از دولت طلب دارد 
که می تواند به ازای آن در میدان های نفتی سرمایه گذاری کرده و طلب خود را به 

دست آورد که این مساله نیز نیازمند همکاری وزارت نفت است.
50 درصد مردم از یارانه بنزین برخوردار نیستند

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اسلامی درباره ایده مطرح شــده در خصوص توزیع یارانه بنزین به هر کد ملی 
به جای شــخص گفت: این ایده که یارانه بنزین به جای خودرو به هر کد ملی 
تخصیص پیدا کند به این دلیل که 50 درصد مردم از این یارانه برخوردار نیستند و 

این شیوه توزیع یارانه بی عدالتی است، کاملًا درست است.
وی در ادامه بیان کرد: این یارانه پنهان بنزین فقط به بخشی از جامعه تخصیص 
پیدا می کند و همین بخش هم به صورت متفاوت از این یارانه برخوردار می شوند. 
اینکه یارانه بنزین را به کل مردم تعمیم دهیم کار صحیح و درستی است. البته باید در 
نحوه اجرا دقت عمل لازم انجام شود به نحوی که به هدفی که می خواهیم درست 
برسیم.وی خاطر نشان کرد: یکی از اقدامات تخصیص سهمیه بنزین به هر کد ملی 
است و اقدامات دیگر اجرای قانون هوای پاک است و باید در این راستا خودروهای 

با مصرف سوخت بالا و فرسوده از رده خارج شوند.
جواد اوجی، وزیر نفت در خصوص همکاری های نفتی ایران و بلاروس توضیح 

داد: در راســتای توافقات سال 1401 رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس 
سران سازمان شانگهای در سمرقند، یک هیأت عالی رتبه نفتی طی سفر به تهران 
در مهر ماه سال 1401 و ملاقات با مقامات و مدیران ارشد وزارت نفت و سازندگان 
تجهیزات نفتی، مسیر جدیدی را برای همکاری های اقتصادی در حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی باز کرد.وی افزود: اخیراً نیز هیأت های نفتی بلاروسی به ایران سفر 
کرده و متقابلًا برخی از ســفرها از سوی طرف ایرانی به بلاروس صورت گرفته 
است. مذاکرات خوبی بین طرفین درباره همکاری های تخصصی نفتی آغاز شده 
که باید تلاش کنیم در سفر پیش روی معاون اول رئیس جمهور به بلاروس به 

نتایج مطلوبی منتهی شود.
 سرمایه گذاری 5 میلیارد دلاری

 برای توسعه 10 هزارمگاواتی نیروگاه ها
محمود کمانی رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر آئین امضای تفاهم نامه 
تأمین مالی احداث نیروگاه های تجدید پذیر از محل منابع صندوق توســعه ملی 
گفت: این تسهیلات برای ساخت 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اختصاص 
می یابد.وی افزود: در گام نخســت چهار هزار و 500 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
با این تسهیلات ساخته می شود.معاون وزیر نیرو برنامه وزارت نیرو برای توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر را برنامه ای جامع دانست و افزود: تعهد اولیه احداث 10 هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر بود.کمانی ادامه داد: اخیراً در جلسه شورای عالی انرژی 
مصوب شد در یک دوره 5 ساله 30 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث شود.

رئیس ساتبا اضافه کرد: 80 درصد توسعه نیروگاهی در جهان متعلق به نیروگاه های 
تجدیدپذیر است و کشور ما هم باید در این زمینه پیشرفت داشته باشد.کمانی افزود: 
اکنون حدود 80 میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه های کشور مصرف می شود که 
با نرخ صادراتی مازوت به قیمت 1 دلار و 45 سنت حدود 15 میلیارد دلار می شود.
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر خاطر نشان کرد: اگر این میزان تبدیل شود 

از محل آن می توان به راحتی 30 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را احداث کرد.
برداشت نفت از میدان های سپهر و جفیر آغاز شد

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه عمده 
میدان ها در غرب کارون مشــترک است، افزود: از نظر تولید نفت، نسبت تولید از 
میدان های مشترک به مستقل 3 برابر است که نشان می دهد اولویت دولت سیزدهم 

برای برداشت حداکثری از میدان های مشترک به درستی اجرا شده است.
خجسته مهر با بیان اینکه اجرای پروژه های نگهداشت توان و افزایش تولید در 
دســتور کار قرار دارد، ادامه داد: همچنین امضای قرارداد توسعه سه میدان یاران 
شمالی، جنوبی و سهراب که جزو میدان های مشترک هستند نیز در این دولت انجام 
شده است.وی تأکید کرد: برداشت نفت از میدان های سپهر و جفیر نیز با ظرفیت 
روزانه 20 هزار بشکه از هفته گذشته آغاز شد و آئین بهره برداری رسمی آن به زودی 
با حضور وزیر نفت برگزار می شود و در مجموع تولید نفت ایران تا پایان سال از 3.3 

میلیون بشکه به 3.5 میلیون بشکه در روز می رسد.
تخصیص بنزین به هر کد ملی راه فراری از ناترازی بنزین

علی اکبر کریمی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره 
ایده تخصیص بنزین به هر کد ملی در کشور به جای اعطای بنزین به خودرو گفت: 
ما در کشور با مشکلات حادی در خصوص افزایش مصرف بنزین رو به رو هستیم. 

از طرفی قیمت بسیار ناچیز بنزین باعث مصرف بی رویه آن می شود، به عنوان مثال 
ما در تابستان سال جاری به رکورد بالای 140 میلیون لیتر رسیدیم.

کریمی در ادامه بیان کرد: از طرف دیگر ناترازی حجم تولید با مصرف وجود دارد 
و این امر ضرورت تأمین کسری بنزین از طریق واردات و اختصاص ارز زیاد به این 
موضوع را ایجاد نموده است. با توجه به مشکلاتی که ذکر شد این الزام وجود دارد 
که در خصوص تعیین تکلیف وضعیت بنزین و مصرف خودروها تصمیم گیری شود.

CNG امکان صادرات بنزین با افزایش سهم
محســن جوهری رئیس هیأت مدیره انجمن CNG با اشاره به اینکه توسعه 
نامتوازن سی ان جی در بخش عرضه و تقاضا وجود دارد گفت: در بخش عرضه 

روزانه 50 میلیون متر مکعب توان عرضه برای 8 میلیون خودرو وجود دارد.
وی ادامه داد: اما مســأله ای کــه وجود دارد تعداد خودروهــای موجود 4 تا 4و 
نیم میلیون خودرو اســت به عبارتی 4 میلیون دســتگاه خودرو برای این میزان 
 عرضه کم داریم و این مســاله به این معناست که توسعه نامتوازن در این زمینه

 وجود دارد.
جوهری خاطر نشان کرد: در صورتیکه دولت بتواند در بخش تقاضا بتواند در کوتاه 
مدت اقدامی انجام دهد که تقاضا افزایش پیدا کند می تواند در کاهش مصرف بنزین 
نیز مثمر ثمر باشد.جوهری در خاتمه یادآور شد: اکنون توان اینکه مصرف سی ان 
جی را از 20 میلیون متر مکعب به 50 میلیون متر مکعب برسانیم وجود دارد که 
معادل سی میلیون بنزین است نه تنها می تواند ناترازی بنزین را رفع کنیم بلکه 

می توانیم روزانه 20 میلیون لیتر صادرات بنزین داشته باشیم.
قیمت نفت قابل پیش بینی نیست 

محمد علی خطیبی نماینده پیشین ایران در هیأت عامل اوپک با اشاره به اینکه 
قیمت نفت تابعی از عرضه و تقاضا است، گفت: اکنون قیمت نفت 90 دلار است 
به طوری که قیمت نفت تابعی از یکسری عوامل است که مهمترین آن عرضه و 
تقاضا است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه هرچه به فصل سرد نزدیک می شویم 
تقاضای فصلی افزایش پیدا می کند اما از طرفی هم تصمیم اوپک پلاس مبنی بر 
کاهش عرضه و ادامه دار شدن این روند و حتی کاهش های داوطلبانه که مهمترین 

آنها از سوی عربستان و روسیه اعلام شد از اهمیت ویژه ای دارد.
به گفته این کارشناس انرژی تا زمانی که این رویه ادامه داشته باشد قیمت نفت 
بین 90 تا 100 دلار است و در صورتی که این کاهش ها از بین رود و کاهش های 
داوطلبانه قطع شود و افزایش تولید را شاهد باشیم قیمت ها متناسب با آن تنظیم 

می شود.
خطیبی با اشــاره به اینکه اتفاقات اخیر در منطقه منجر به کاهش عرضه نشد، 
ادامه داد: اتفاقات اخیر در منطقه بر روی عرضه تأثیری نداشته اما در صورتی که 
کشورهای صادرکننده های مهم اعلام کنند به دلیل حمایت از فلسطین و مردم آنجا 

تولید خود را کاهش و یا قطع می کنند قطعاً بر قیمت نفت تأثیرگذار است.

کشف بزرگترین میدان گازی خشکی ایران
پایداری شبکه توزیع آب پایتخت

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــأت حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه دو قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی متقاضیــان 
پرونده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک موجــود در پرونــده 

بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نموده انــد. 
1ـ رأی شــماره 140260330002009709 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000887 آقــای حســین 
الیاســی فرزنــد حســن ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 141/47 مترمربع در قســمتی 
از پــاک شــماره 146 فرعــی از 1940 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مالکیــت متقاضــی طــی ســند قطعــی ثبت 

دفتــر الکترونیکــی 4474- 1402.)م الــف 18100(
2- رأی شــماره 140260330002008638 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000772  خانــم مرجــان 
ذکائــی فرزنــد محمــود ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احداث بنــا شــده بمســاحت 80/05 مترمربع در قســمتی از 
پــاک شــماره 254 فرعــی از 2142 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مع الواســطه 

از رجبعلــی مجیــدی صفحه 571 دفتــر 150.) م الــف 18101(  
3- رأی شــماره 140260330002010277 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000664  آقــای علیرضــا 
عباســی فرزنــد محمدتقــی ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 112/80 مترمربــع در 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2307 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی از وراث محمدتقی 

عباســی و موروثــی صفحــه 527 دفتــر 88.)م الــف 18149( 
ــده کاســه 1402114430002000886  آقــای امیــر  ــه پرون ــوط ب 4- رأی شــماره 140260330002010177 مرب
قراگوزلــو فرزنــد حســن ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 120مترمربــع در قســمتی از 
پــاک شــماره 1 فرعــی از 2184 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از 

اعظــم و احمــد ومحمــود و ابوالقاســم و غامحســین و علــی شــهرت همگــی شــریف زاده.) م الــف 18150( 
ــی  ــای عل ــده کاســه 1402114430002000881 آق ــه پرون ــوط ب 5- رأی شــماره 140260330002010046 مرب
خلیلــی فرزنــد محمــود ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت120مترمربع در قســمتی از 
پــاک شــماره فرعــی از 2300 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی و خریــداری مــع الواســطه از 

محمــد خانمحمــدی صفحــه 541 دفتــر 320.)م الــف 18151(
6- رأی شــماره 140260330002009741 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000879  آقــای حســن 
جعفــری فرزنــد محمــد ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بمســاحت 78 
مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2302/2 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه نامــه عــادی 
و خریــداری مــع الواســطه از ابوالفضــل صفــری صفحــه 532 و 429 دفتــر 540 و صفحــه 396 دفتــر 337.) م الــف 

)18152
7- رأی شــماره 140260330002009740 مربــوط بــه پرونــده کاســه 1402114430002000877  آقــای 
ــا شــده  ــه در آن احــداث بن ــن ک ــه زمی ــگ مشــاع از ششــدانگ قطع ــد ســه دان ــد محم ــری فرزن حســینعلی جعف
بمســاحت 78 مترمربــع در قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2302/2 اصلــی واقــع در بخــش دو ثبــت قــم مبایعــه 
ــر  ــداری مــع الواســطه از ابوالفضــل صفــری صفحــه 532 و 429 دفتــر 540 و صفحــه 396 دفت نامــه عــادی و خری

337. ) م الــف 18153( 
ــرر ســند  ــد مق ــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موع ــده اســت پ ــرر گردی ــه و از آنجائیکــه مق ــرار گرفت ــد ق ــورد تایی م
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت 
اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه دو قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس 
از تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا 
بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشارنوبت اول:   1402/07/29 
تاریخ انتشارنوبت دوم:   1402/08/14

عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم  4669

آگهی فقدان سند مالکیت
ســند مالکیــت مقــدار یــک دانــگ از ششــدانگ بــه انضمــام ثمنیــه اعیــان یــک قطعــه زمین مشــتمل بــر یکبــاب خانه 
بــه مســاحت ششــدانگی 300 متــر مربــع بشــماره پــاک 51 فرعــی از 2340 اصلــی واقــع در آســتارا بخــش 31 گیان 
ذیــل ثبــت و صفحــه 13140-370 دفتــر 97 اداری بنــام فریــده حقــداری مقــدم صــادر شــده اســت ســپس طی ســند 
انتقــل 26864-83.11.7 دفترخانــه 101 آســتارا بــه آقــای مهــران خانــزاده انتقــال ســپس خانــم فریــده حقــدار مقدم 
بــه موجــب درخواســت وارده بشــماره 14026265421900345 مورخــه 1402.7.4 دفترخانــه 101 آســتارا منضــم 
بــه دو بــرگ شــهادت شــهود اعــام داشــته کــه اصــل ســند اولیــه مفقــود و درخواســت صــدور ســند المثنــی نمــوده 
اســت لــذا مراتــب بــر اســاس مــاده 120 آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت ،منتشــر چنانچــه هر کــس اعــم از حقیقی 
و یــا حقوقــی مدعــی حقــی و یــا وقــوع معاملــه بنفــع خویــش و یــا وجــود اســناد مالکیــت اولیــه نــزد خــود میباشــد 
از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت 10 روز میتوانــد اعتــراض خــود را کتبــاً بــا ارائــه اصــل ســند مالکیــت و بــا 
اصــل ســند معاملــه بــه ایــن اداره اعــام و رســید دریافــت نمایــد. در غیــر ایــن صــورت برابــر مقــررات جــاری ثبــت 

اقــدام خواهــد شــد. م الــف 907.734

رئیس ثبت اسناد و املاک آستارا
شیرزاد عزیزی4681

وزیرنیرو گفت: کشورهایی که دعوی تمدن آن ها گوش فلک را 
کر کرده بود، امروز از قطع آب و برق به عنوان رکن ایجاد تمدن 
بر روی مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی حمایت می کنندو بر 

طبل رسوایی خود می کوبند.
به گزارش وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« در جلسه شورای معاونین این 
وزارتخانه با محکومیت جنایات اخیر صهیونیست ها در فلسطین اشغالی، اظهار 
داشت: در روزهای مملو از تالم اخیر، شاهد ظلم تاریخی هستیم که نمونه های 

آن در جامعه بشری کمتر رخ داده و فقط سفاک ترین قدرت ها قادر به چنین 
رذالت هایی هستند.وزیر نیرو گفت: مردم آزاده غزه در این روزها زیر آتش رژیم 
منحوس صهیونیستی با حمایت آمریکا و جبهه غرب در خون خود می غلتند و 
دستگاه پر زرق و برق شیاطین زمانه را رسوا می کنند.عضو کابینه دولت مردمی 
بیان داشت: قطع آب و برق بر مردم غزه مطابق همه قوانین حقوق بشری، یک 
جنایت بشری تمام عیار است و سکوت مقابل این جنایت عیار نهادهای مدعی 
حقوق بشر را مشخص خواهد کرد.محرابیان با اشاره به آشکار شدن صحنه 

حق و باطل، گفت: جنایات رخ داده این روزها از جمله حمله به مردم بی دفاع 
در بیمارستان »المعدانی«، صحنه حق و باطل را از هر زمانی روشن تر کرد؛ در 
این صحنه، تفاوت میان ظالم و مظلوم که مدت ها توسط جمهوری اسلامی 
ایران در جهان فریاد زده می شــود، برای جهانیان آشکار شده است.وزیر نیرو 
گفت: وعده خداوند متعال است که زمین به مستضعفان به ارث خواهد رسید و 
ذیل همین وعده مقاومت مثال زدنی ملت مسلمان در فلسطین به حذف غده 
سرطانی از جهان ختم خواهد شد.محرابیان تاکید کرد: امروز با صدای رسا اعلام 

می کنیم که از مقاومت مردم غزه حمایت کرده و در این صحنه آشکار حق و 
باطل به یاری حق خواهیم شتافت تا ریشه همه زشتی ها و صفات درنده خویی 

از جهان کنده و زمین مملو از صلح و سازش شود.

وزیر نیرو؛

قطع آب و برق مردم غزه یک جنایت بشری تمام عیار است
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